

1. Bingopeli

Bingopeli on tavara-arpajainen, johon voi osallistua lunastamalla yhden tai useampia pelilipukkeita, tai muita vastaavia sähköisessä muodossa olevia pelitositteita.

2. Numeroiden arvonta ja pelin kulku

Bingopelin numeroiden satunnaisarvonta voidaan suorittaa joko manuaalisesti mekaanisen arvontalaitteen avulla tai elektronisesti tietokonearvontana. Arvonta tapahtuu yksi numero kerrallaan.

Paperiseen pelitositteeseen on tehtävä merkintä jokaisen arvoitun numeron jälkeen tositteseen osuneen numeron kohdalle. Sähköisissä pelitositteissa osuneet numerot ilmaistaan automaattisesti esimerkiksi merkkivalolla tai muulla vastaavalla tavalla.

Voittoisa bingo voi muodostua eri tavoin. Yhden rivin vaakabingo muodostuu, kun kaikki samalla vaakarivillä olevat numerot osuvat arvottuihin numeroihin. Kahden rivin bingo muodostuu, kun samassa ruudukossa on kaksi voittoisaa vaakariviä. Samalla tavalla muodostuvat 3-4-5 rivin bingot. Viimeksi arvottu numero on oltava mukana ruudukkoon osuneissa numeroissa. Bingopelissä voidaan käyttää vaakarivien lisäksi myös muita voittokuvioita, esim. pysty-, vino- ja kulmabingot.

Pelattavan bingon tapa ilmoitetaan ennen pelin aloittamista.

Pelinhoitaja vastaa bingorivin tarkastuksesta ja voittojen jaosta pelikohtaisten sääntöjen mukaisesti.

Pelitapahtumat tallennetaan joko paperille tai sähköiseen muotoon pelin myöhempää kontrollia varten.

3. Bingon ilmaiseminen

Voittoisa bingorivi ilmaistaan manuaalisessa bingopelissä huutamalla kuuluvasti ”bingo” tai käyttämällä bingoilmoitus-painiketta. Käytettäessä sähköistä tositetta voittoisa bingorivi ilmaistaan nappia painamalla tai se välittyy automaattisesti arvontakoneelle.

4. Voitot

Bingopelissä yksi (1) voittopiste on yhden (1) euron arvoinen. Voittopisteet voidaan vaihtaa uusiin peleihin, lahjakortteihin tai tavaravoittoihin. Bingopelissä saatu voitto on perittävä yhden vuoden kuluessa voittoon oikeuttavan tuloksen saavuttamisesta. Pelaaja menettää oikeuden voittoon, jota hän ei ole lunastanut määräajassa. Jos kaksi tai useampia pelaajia saa bingon yhtä aikaa, voitto jaetaan voittajien kesken.